I. In Dei nomine. Nouerint universi, quod cum disponere 
ipso qui cum matrimonialis federis actor fuit: Ego Ombertus de 
Fonollario, miles, algutzirius domini ducis Gerunde, et vos, nobilis 
Constancia de Aragone, domicella de domo domine Regine, filia 
nobilis Orlandi Frederici de Aragone, quondam, oriundi regni Si-
cilie, interueniente, tractante, volente et ordinante dicta /6 domina 
regina, matrimonium contraxerimus inter nos per verba de presenti, 
ad cuius onera supportanda vos, dicta nobilis Constancia, certam 
michi pro dote vestra constituistis pecunie quantitatem hinc est, 
quod ego, dictus Ombertus, volens vobis dicte Constancie, sponse 
mee, facere dotalicium intrumentum. Ex certa scientia confiteor 
et recognosco vobis / dicte Constancie, quam, ut predicitur, per 
verba de presenti duxi in uxorem, quod dedistis et constituistis 
michi et ego a uobis habui et recepi in dotem et pro dote ves-
tra ac nomine dotis vestre triginta quinque mille solidis monete 
Barchinone de terno.
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Videlicet decem mille solidos, quos illustrissimus dominus Rex, 
et viginti mille solidos, / quos dicta domina Regina, et quinque 
mille solidos quos dictus dominus dux, vobis ratione dicti mei et 
vestri matrimonii gratiose concesserunt.

Et ideo quia de dicta pecunie quantitate dotis contentus sum 
et paccatus ad me libitum voluntatem: Ex certa scientia renuncio 
exceptioni non numerate dotis et peccunie numerate seu non solute 
et /9 exceptioni seu accioni de dolo, malo et infactum.

Verum quia dignum immo debitum existit nupciarum mearum 
et vestrarum tam festiuum et solemnem comercium donorum gratia 
redimi, per presens publicum instrumentum dono et concedo, ex 
certa scientia, pro augmento seu donatione propter nupcias siue 
sponsalicia largitate vobis, dicte sponse mee, / de bonis meis, sub 
pactis et modis subscriptis, decem et septem mille quingentos 
solidos dicte monete; sicque sunt dicte vestre dos et augmentum 
seu donacio propter nupcias, in uniuersum, quinquaginta duo mi-
lle quingenti solidis dicte monete, quosquidem quinquaginta duos  
mille quingentos solidis dotis et augmen- / tum seu donationis 
propter nupcias vobis concedo et assigno iure vestre dotis et 
sponsalicii tenendos, possidendos et habendos ac in casu restitu-
tionis eorum recuperandos, specialiter, super omnibus et singulis 
redditibus, bonis, rebus et iuribus, quos et que habeo et habere 
debeo in castro, villa et termino de Tiuiça et in ho- /12 minibus 
et feminis ipsorum castri ville et termini. 

Et generaliter super omnibus et singulis bonis et rebus et 
iuribus meis mobilibus et immobilibus ubique habitis et haben-
dis. Ita, videlicet, quod vos, dicta Constancia, omnes et singulos 
redditus, bona, res et iura, quos et que habeo et habere debeo 
in dictis / castro et villa et termino de Tiuiça et in hominibus 
et feminis eorumdem, casu quo michi supervixeritis, colligatis et 
recipiatis ac possideatis pacifice et potenter cunctis diebus vite 
vestre, cum marito et sine marito, cum infante et sine infante et 
absque omni vinculo, contradictione et obsta- / culo mei et meo-
rum et quibuscumque alterius persone. Et omnes fructus ipsorum 
reddituum, bonorum, rerum ac iurium vestros propios faciatis 
usquequo videlicet vobis fuerit satisfactum integriter et complete 
in predictis vestris dote et augmento.

Ego enim gratis et ex certa sciencia conuenio et promito vo-
bis /15 dicte Constancie quod omnes predictos quinquaginta duos 
mille quingentos solidos dotis et augmenti seu donationis propter 
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nupcias restituam, tradam et soluam vobis vel vestris, aut cui vos 
volueritis, ad vestri voluntatem in omni scilicet casu et euentu 
restituende ac soluende dotis et donationis propter nupcias; / in 
continenti, videlicet, cum restitucione et solucioni dotis et augmen-
ti seu donationis propter nupcias locus fuerit sine omni, scilicet, 
dilacione, excusacione et exceptione. Et absque omni dampno, 
missione et interesse vestri et vestrorum.

Et quod restituam, tradam et soluam vobis et vestris, si quas 
missiones, dampna / et intresse vos uel vestri facietis et sustinebitis, 
quoquomodo, pro dictis vestris dote et augment dicto casu petendi 
et recuperandi a me uel meis, super quibus missionibus, dampnis 
et interesse vobis et vestris credi volo, plano et simplici verbo, 
nullo alio probacionum genere requisito. Vos vero dicta Constancia 
/18 habeatis omnes predictos tringinta quinque mille solidos dotis 
vestre ad omnes voluntates libere faciendas, casu quo contingat 
vos decedere cum infante uel infantibus legitimis et naturalibus, 
veniente seu venientibus ad etatem pubertatis.

Casu vero quo contigeret vos decedere sine infante vel infanti-
bus, / vel etiam cum talibus infantibus, qui decederent in pupillari 
etate, istis duobus casibus et utroque ipsorum habeatis vos enim 
pro vestris voluntatibus faciendis viginti quinque mille solidis. Et 
reliqui decem mille solidis, ipsis casibus et utroque ipsorum, sint 
et reuertantur predicte domine Regine uel cui ipsa uoluerit et or-
dinauerit. / Quia sub his pacto, forma et condicione ipsa domina 
regina predictos viginti mille solidos uobis concessit et donauit; 
residuum vero decem et septem mille quingenti solidi, de quibus 
feci vobis augmentum seu donationem propter nupcias, sint et 
reuertantur post obitum vestrum infanti el infantibus seu liberis 
qui de me in vobis / viui superstites fuerint procreati. Quibusqui-
dem infanti vel infantibus seu liberis, in casu existente eorumdem, 
ego predictus decem et septe mille quingentos solidos, nunc pro 
tunc, dono et concedo donacione irreuocabili iuter uivos in posse 
notarii infrascripti, tanquam publice persone hoc a me pro ipsis 
infante seu infantibus /21 stipulantis.

Quod si ad obitum vestrum, infans seu infantes de me in 
vobis procreati viui superstites de fuerint, in hoc casu, predicti 
decem et septem mille quingenti solidi sint et reuertantur michi 
vel proximos meos, vel illi seu illis, cui seu quibus, ego ipsos dimi-
sero uel concessero verbis uel testamento aut / alio quovis modo.
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Promitto etiam et conuenio ex pacto vobis dicte Constancie, 
quod in casu quod contingat filium masculum seu filios masculos 
de me in vobis procreatos michi superuiverent, quod unum ex ipsis 
filiis hereditabo post mei obitum de omnibus redditibus, bonis, 
rebus et iuribus, que habeo in dictis castro; ter- / mino et villa de 
Tiuiça. Et etiam, nunc pro tunc, ipsum filium de ipsis redditibus, 
bonis, rebus, et iuribus de presenti heredito et sibi donacionem 
facio in casu exitancie eiusdem in posse infrascripti notarii pro 
eodem ut supra et infra stipulantis. 

Et pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter 
atendendis, tenen- /24 dis et obseruandis, pro securitate vestrorum 
dotis et augmenti, obligo vobis et vestris specialiter predictos reddi-
tus, bona, res et iura quos et que habeo in dictis castro, villa et  
termino de Tiuiça. Et generaliter omnia alia bona mea mobilia  
et inmobilia, habita et habenda. Cui generali obligacioni per dictam 
specialem obli- / gacionem uel encontra minime deroguetur. Quinimo 
utraque dictarum obligacionuum vos et vestri, simul et diuisim, 
libere uti possitis, non obstante lege dicente quod quandiu creditor 
potest de speciali ipotecha seu obligacione sibi satisfacere manum 
ad alia non extendat et quoqumque alio obstaculo seu contrario 
non / obstante. Ego enim ipsi legi et omni etiam iuri, racioni et 
consuetudini contra nec repugnatibus renuncio de presenti.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor et pro-
mitto ego, dictus Ombertus de Fonollario, vobis, dicte Constancie, 
quam per verba de presenti duxi in uxore et vobis etiam notario 
infrascripto, /27 tamquam publice persone, pro eadem Constancia 
et predictis infante seu infantibus, in casu existencia eorumdem, 
ac etiam pro omnibus aliis personis quarum interest et intererit 
et potest seu poterit interesse recipienti et paciscenti ac etiam 
legitime stipulanti.

Ad hoc ego Constancia predicta recipiens et aceptans a pre-
dictis / dominis meis domino Rege, domina Regina et domino 
Duce predicta dona cum humile gratiarum actione. Et consentiens 
omnibus et singulis supradictis volo et concedo, de certarum 
actione. Et consentiens omnibus et singulis supradictis volo et 
concedo, de certa scientia et exprese, quod casu quod contingat 
me decedere quocumque sine infante vel infantibus vel etiam cum 
talibus / infantibus, qui decederent infra pupillare etate, quod 
predicti decem mille solidi reuertantur, ipsis casibus et utroque 
ipsorum, predictis domine Regine uel cui voluerit seu ordinaue-
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rit ex predictis viginti mille solidis, per ipsam dominam reginam 
michi donatis et concessis.

Actum est hoc Barchinone tercia die marcii a Natiuitate Do-
mini millesimo trescentesimo /30 septuagesimo quarto.

Sig-num Omberti de Fonollario predicti qui hoc laudo concedo 
et firmo. Sig-num Constancie predicte, que predictis consentio eaque 
laudo, concedo et firmo. Testes huius rei sunt Manuel Dentença, 
Raymundus de Paguera, Huguetus de Santa Pace et Bonafonatus 
de Sancto Felice, milites. / Sig(signe)num Bernardi Alamani, notarii 
publici Barchinone qui et / vice nomine discreti Guillermi Oliuerii, 
absentis, olim secretarii serenissime domine Regine et auctoritate 
regia notarii publici per totam dominacionem illustrisimi domini 
Regis Aragonum, hec instrumentum inuentum, notatum et fir- / 
matum sub dicto kalendario inter scripturas eiusdem Guillermi 
Oliueri, habitis super his auctoritate et licencia a Nobili Dalmacio 
de Muro, Vicario Barchinone et Valencia, in hac publicam formam 
redigens scribi fecit et clausit octauadecima die decembrie anno a 
Nativitate Domini millesimo trescen- / tessimo septuagesimo quinto. 
Cum raso et emendato in linea XIIII ubi dicitur: vos vel vestri 
facietis. Et cum suprapositoin linea vicesima ubi scribur: dimisero.

II. Nouerint universi. Quod ego Umbertus de Fonollario, mi-
les, qui nunc presideo in officio gubernacionis Minoricarum /3 ubi 
meum foueo domicilium. Gratis et ex certa cientia, confiteor et 
in veritate recognosco vobis honorabili domine Constancie, uxori 
mee carisime, licet absenti tanquam presenti, quod ultra dotem 
quam vos michi constituistis mearum tempore nupciarum seu res-
pectum vestri michi fuit constituta, ego habui et recepi / a vobis 
seu respectum vestri, racione bonorum parafernalium, obuentorum 
diversi modo inter pecuniam iocalia et alias res que penes me et 
in posse meo peruenerunt mille florines Aragone.

Quapropter renunciando exceptione pecunie non numerate et 
per me a vobis non habite et non recepte et vobis non debite ex 
causis / predictis et per modum superius denotatum et doli mali, 
promitto vobis et vestris, licet absenti tanquam presenti, in posse 
notarii infrascripti vestro et vestrorum nomine ac quorum intersit 
uel poterit interesse stipulante et recipienti legitime dictos mille 
florenos vobis et vestris soluere et restituere vestre omnimode volun-
tati omni / excepcione, iure et facti remota et sub pena refectionis 
omnium missionum et expensarum pro predictis quomodolibet  
et qualitercumque modo fiendarum pro dictis mille florenis a me et 
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bonis meis habendis et recuperandis. Et pro predictis complendis 
et firmiter ac inconcusse seruandis, obligo vobis et vestris /36 in 
posse dicti notarii nomine vestro et vestrorum hec auten legitime 
stipulante et recipienti omnia bona mea ubique presentia et futura. 

Actum est hoc Minorice die quarta mensis marcii anno a 
Nativite Domini millesimo trescentesimo nonagesimo.

Sig-num Umberti de Fonollario, militis qui hoc laudo, fir- / 
mo. Testes huius rei sunt: Bertrandus Salomonis et Andreas Squille.

Sig(signe)num Bernardi Fuxani, notarii publici Minoricis, qui 
hec scribi fecit et clausit; constat enim de rasis in linea X ubis 
legitur: a me.

III. Nouerint uniuersi, quod die Iouis, de mane, intitulata sexta 
/ die mensis marcii, anno a Nativitate Domini millesimo trescente- 
simo septuagesimo sexto, venerabilis dominus Umbertus de Fonolla-
rio, miles, castlanus castri de Tiuiça, existens personaliter in castro 
suo de Tiuiça, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum 
ad hec specialiter /39 vocatorum et rogatorum introduxit siue inmisit 
in plenam seu corporalem possesionem dicti castri iurisdictionis 
et hospicii et omnium iurium, fructuum, reddituum, obventorum, 
domorum et furni et omnium aliorum iurium corporalium et in-
corporalium, ad eumdem venerabilen Umber- / tum racione sue 
castlanie de Tiuiça pertinencium et pertinere debentium quovis 
modo, prout ipse venerabilis Umbertus et sui habet, habuit, tenuit 
habent, habuerunt, tenuerunt, sicut melius dici potest, ad honora-
bilem dominam Constanciam de Fonollario, uxorem suam, filiam 
que fuit nobilis / domini Orlandi Frederich de Aragone quondam, 
ibidem presentem iuxta et secundum [......] obligacionem eidem 
honorabili, domine Constancie factam, de dote et sponsalicio suis 
et aliis iuribus, per dictum honorabilem Umbertum, virum suum, 
prout in suis dotaliciis istrumentis lacius continetur.

Et dictam /42 possesionem tradidit realiter et de facto prefate 
honorabili domine dictus venerabilis Umbertus in hunc scilicet 
modum:

Quod in signum vere tradite et acepte possesionis tradidit sibi 
claues dicti sui castri et misit in manu dicte honorabile domine 
Constancie. Et postea accepit unum panem frumenti ratione / 
iuris furni et misit et posuit in manu eiusdem domine. Et postea 
prefatus Venerabilis Umbertus de Fonollario dixit et mandauit 
baiulo suo, qui nunc est et pro tempore fuerit, necnon omnibus et 
singulis personis familie sue et regentibus dictum castrum, quod 
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in casu quod locus esset restitutioni / ipsorum dotis et sponsalicii, 
habeant eam dominam et pro obligacione sue dotis et sponsalicii 
respondeant eidem domine, pareant et obediant de omnibus iuri-
bus, redditibus prouentibus et obuentibus quibuscumque ad dictam 
castlaniam quovis modo pertinentibus. Sicut modo respondent et 
respondere /57 tenentur eidem venerabili Omberto de Fonollario in 
dicto casu restitucionis.

Et nichilominus mandauit cum hoc publico instrumento 
omnibus tenentibus dominicaturis uel facientibus census vel alia 
iura quacumque ad ipsam castlaniam et ad ipsum pertinentibus 
et pertinere debentibus quoquomodo. / 

Et de predictis omnibus et singulis sic peractis, tam dictus 
venerabilis Umbertus de Fonollario quam dicta honorabilis domi-
na, ad eternam rei memoriam habendam in futurum, petierunt 
eis fieri et tradi publicum seu publicum seu publica instrumenta 
per me notarium infrascriptum tot quot petierint et voluerint. Que 
fuerunt acta / die et anno predictis presente me Petro Maymoni, 
notario publico Tiuicie. Et presentibus reuerendo in Christo, patre 
et domino, domino Guillermo, episcopo Dertuse, ibidem consti- 
tuto, et venerabili Gabrieli, clerico, in legibus licenciato, Francis-
co de Olivaria, rectore ecclesie de Cubellis, diocesi Barchinone, / 
Guillermo Riera, rectore de Nulis, Dertusensi diocesi, et Raymundo 
Turrillis domicello: testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

Sig(signe)num Petri Maymoni, notarii publici Tiuicie pro inclito 
domino Iohanne, comite Montanearum de Prades, ac regia aucto-
ritate per totam terram et dominacionem /48 illustrissimi domini 
regis Aragonum, notarii publici, qui predictis omnibus, una cum 
testibus supradictis interfui et hoc scripsit. Et Sig(signe)num mei 
Petri Cerdani, notarii publici de Falceto, testis. Sig-num Guillermi 
Pereyllo, habitatoris ville de Falceto, auctoritate regia notarii pu-
blici per totam terram et dominacionem serenissimi domini Regis,  
testis.

Sig(signe)num nostri Michaelis Bonanat, baiuli ville de Falceto, 
qui huic translato autenticato, ut eternam obtineat roboris firmita-
tem auctorite officii quo fungimur, nostram prestamus auctoritatem 
pariter et decretum hic apositam et appositum, manu mei Iacobi 
Campredon, auctoritate regia notarii publici per totam terram et 
dominacionem excellentissimi / domini Regis Aragonum, regen-
tisque scribaniam dicti venerabilis baiuli pro discretis Guillermo 
Ferrarii et Guillermo Perello, scribis curie de Falceto, tercia die 
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decembris anno a Nativitate Domini M CCCC duodecimo. Presen-
tibus testibus, Iohanne Roffes et Petro Pepio de Falceto. Et ideo, 
ego dictus notarius hec mea propria manu scripsi et meum hic 
in testimonium premissorum aposui Sig(signe)num.

Sig(signe)num mei Guillermi Ferrarii, habitatoris ville de Fal-
ceto, auctoritate regia notarii publici per totam terram et domina-
cionem serenissimi domini Regis Aragonum, qui hoc translatum 
autenticum a suis originalibus instrumentis abstractum et cum 
eisdem legitime comprobatum scribi feci et clausi XII die mensis 
septembris anno a Nativitate Domini M CCCC octavo. Cum litte-
ris rasis et correctis in linea XXXI ubi dicitur trescentessimo. Et 
XXIV, ubi scribitur trescen.

(Al dors:) Translat autèntich del sponsalici de la muller de 
Mosèn Ombert dez Fonollar. E de altra carta de seguritat de béns 
parafernals assignats e presa possesió del feu de Tiuiça.
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1374, agost, 16. Móra
Berenguer Urgellès i la seva esposa Francesca, habitants de Móra, ve-

nen a Joan, tercer comte de Prades, un cens anual i perpetu de deu 
sous, pel preu de cent sous de Barcelona, moneda de tern.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1076.

La garantia del pagament anual s’estableix sobre una casa situada a Móra i un tros 
de terra en el lloc de la Molinera, dins del terme de Móra.

Nouerint uniuersi, quod ego Berengarius Hurgelles, et ego 
Francischa, uxor eius, habitatores loci de Mora, per nos et omnes 
nostros, cum hoc presenti / publico instrumento perpetuo valituro, 
vendimus et de presenti tradimus uobis inclito ac egregio domino 
Iohanni, comiti Montanearum de Prades, licet absenti, tanquam 
presenti / et uestris decem solidos Barchinone de terno censuales, 
et rendales, franchos et quithios, uobis habendos et percipiendos 
in proximo uenturo festo Sancti Michaelis men- /3 sis septembris 
ad unum annum proxime uenturum et extunch anno quolibet in 
dicto festo generaliter super omnibus bonis nostris.

Et specialiter super quod- / dam hospicium nostrum situm in 
uilla de Mora quod afrontat de duabus partibus cum uia publica 
et de III cum Iacobo Riera. Et super etiam quodam trocium / 
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nostrum terre situm in termino loci in loco uocato la Molinera. 
Confrontatum de prima parte cum Anthonio Pinyol et de secunda 
cum Ferrario Montornes /6 et de tercia in uia Ilerde. Predictos 
decem solidos Barchinone censuales uobis dicto emptori et ues-
tris vendimus precio centum solidos Barchinone de terno quod / 
omnes a uobis habuimus et recepimus. Unde uestri bone paccati 
sumus et contenti ad nostram uoluntatem.

Ideo renunciamus omni excepcioni predicte peccunie a uobis 
non habite / et non numerate et non recepte et uenditionis pre-
dicte uobis nos facte et doli et in factum. Et si predicti decem 
solidos censuales plus ualent modo uel in posterum /9 ualebunt 
precio antedicto, totum quantumcumque fuerit uobis dicto domino 
emptori et uestris damus et remitimus. Renunciantes illi legi que 
corrigit deceptionem ultra / dimidiam iusti precii et omni alii iuri 
per nos contra predicta facienti.

Et sic de possessione et de corporali tenendone nos et nostros 
de dicto sensuali / penitus eycimus et extrahimus in corporalem 
possessionem et perpetuam tenendonem uos dictum dominum 
emptorem et uestros ponimus et mitimus cum presenti publico 
instrumento /12 perpetuo ualituro prout melius et utilius dici, scri-
bi et intelligi possit ad uestrum comodum et uestrorum. Et sic 
promitimus uobis dicto domino emptori et uestris quod / erimus 
leguales actores et defensores et guarentes de dicto sensuali ante 
causam et in causa et post causam contra omnes / personas. Et 
pro guarenthia et / leguali euictione presentis uenditionis et om-
nibus aliis et singulis supradictas obliguamus uobis dicto domino 
emptori et uestris omnia bona nostra mobilia et inmobi- /15 lia 
ubique habite et habenda.

Et ego dicta Francisca cerciorata plenarie de iure meo per 
notarium infrascriptum renuncio beneficio senatus consul- / ti 
Ualleiani et iure Ypothecarum et pignorum meorum et ad sanc-
ta IIII Dei Euangelia et cru(signe)cem Domini coram me posita 
iura predicta omnia et / singula attendere firmiter et complere et 
in aliquo non contra facere uel uenire iure dotis uel sponsalicii 
meorum nec aliqua ratione uel causa. Sic Deus /18 me adiuuet et 
hec santa.

Quod est actum More XVI die mensis augusti anno a Natiui-
tate Domini M CCC LXX IIII.

Sig(signe)num Berengarii Hurgellis. Sig(signe)num Francisce 
eius uxoris, predictorum qui hoc concedimus et firmamus.
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Testes huius rey sunt: Iacobus Figuere, habitatoris loci de 
Corbera, Berengarius de Monteacuto, habitator More.

Sig(signe)num mei Petri Nebot, vicari ac publicii notarii eccle-
sie de Mora, pro venerabili domino Francisco Sala, decretorum 
doctor ac eiusdem ecclesie rectore qui hoc instrumenti scribsi 
cum suppraposito in II linea ubi dicitur: ut et clausi et predictis 
omnibus interfui.

Nouerint uniuersi quod ego Berengarius Hurgelles et ego 
Francischa, uxoris eius, habitatores loci de Mora, cum hoc presenti 
publico instrumento / confitemur et in ueritate recognocismus nos 
habuisse et recepisse a uobis inclito et egregio domino Iohanne, 
comite Montanearum de Prades, et uestris, centum solidos Barchi-
none de terno, ratione X solidos Barchinone de terno censuales, 
quo a uobis uendidimus precio antedicto, ut in instrumento ipsius 
/22 venditionis paulo ante quam presente fieret instrumento facto 
lacius continetur. Unde uestri bene paccati sumus et contenti. 
Ideo ubis facimus present / apoch instrumentum de soluto. Re-
nunciando omni excepcioni predicte peccunie a uobis non habite, 
non numerate et non recepte et doli in infactum.

Quod est / actum More XVI die mensis augusti anno a Na-
tiuitate Domini M CCC LXX IIII. 

Sig(signe)num Berengarii Hurgelles. Sig(signe)num Francisce, 
eius uxoris, predictorum qui hoc concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Iacobus Figere, habitatores loci de Cor-
bera et Berengarius de Monte Accuto, habitator loci de predicti.

Sig(signe)num mei Petri Nebot, uicarii ac publici notarii Ec-
clesie loci de Mora pro venerabili domino Francisco Sala, decre-
torum doctore ac eiusdem ecclesie rectore, qui hoc instrumentum 
scribsi et clausi.

(Al dors:) Carta de X sous sensals que Berenguer Urgellès de 
Móra, pagadors en la festa de Sent Michel.

Venda de X sous censals feta per Berenguer Urgellés de Móra.
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1375, octubre, 15. Móra
Pere Taló i la seva esposa Raimundeta, habitants de Móra, venen a 

Joan, tercer comte de Prades, un cens anual i perpetu de deu sous, 
pel preu de cent sous de Barcelona, moneda de tern.
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 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1077.

Com a garantia del pagament anual estableixen una casa contigua a la rectoria de 
Móra.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Talo et Raymundeta, 
eius uxor, habitatores More, cum hoc presenti publico instrumento 
perpetuo valituro vendimus uobis / inclito domino Iohanni, comiti 
Montanearum de Prades, licet absenti tanquam presenti et uestris, 
decem solidos Barchinone terni censuales, annuales et rendales / 
uobis habendos et percipiendos annuatim in quolibet festo Sancti 
Michaelis mensis septembris, specialiter super quoddam hospicium 
situm in vi- /3 lla de Mora, quod affrontat de prima parte cum 
Petro Monreal et de secunda cum abatia More, et de tercia cum Na  
Dolça, uxor Petri Camarasa, et de / IIII cum via publica et, gene-
raliter, super omnibus aliis nostris presentibus et futuris.

Predictos autem decem solidos censuales vendimus uobis dicto 
domino / emptori et uestris pretio centum solidos Barchinone ter-
ni quos a uobis habuimus et recepimus unde uestri bene paccati 
sumus et contenti. Ideo renunciamus omni exceptioni predicte 
pecunie non habite et venditionis predicti uobis non facte et doli. 
Renunciamus etiam illi legi que corrigit deceptionem ultra dimi-
diam iusti /6 precii missiones aut expensas faceritis omnes illas 
restituere et emendare promitimus de nostris / propriis bonis.

Renunciantes usaticis de Mora et cuiuscumque alteris loci 
loquenti de expensis non restituendis. Constituentes uos dictum 
dominum emp- / torem verum dominum et patronum de dicto 
censuale ut de re uestra propria, ad habendum, tenendum, possi-
dendum et recipiendum et ad dandum, vendendum, impignorandum 
/9 et alium ad omnes uestras uestrorumque voluntates perpetuo 
libere faciendas contra cunctas personas preter potestatem terre.

Et pro leguale guirentia et evic- / tione dicti censualis et 
omnibus alis supradictis uobis attendendis firmiter et complendis 
obliguamus specialiter dictum hospicium et generaliter omnia bona 
nostra ubique / habita et habenda.

Et ego dicta Raymundeta, cerciorata plenarie de iure meo 
per notarium infrascriptum, renuncio beneficio senatus consulti 
Valleyani et ad /12 sancta IIIIor euangelia iuro predicta omnia et 
singula supradicta firmiter attendere et complere et in aliquo non 
contra facere uel venire iure uel / sponsalici meorum nec aliquam 
ratione uel causa. Sic Deus me aiuuet et hec Sancta.
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Quod est actum More XV die mensis octobris anno a Natiui-
tate Domini M / CCC L XXV.

Sig(signe)num Petri Talo. Sig(signe)num Raymundeta, eius 
uxoris, predictorum qui hoc concedimus et firmamus. 

Testes huius rey sunt: Iacobus Geraldi et /15 Pascasius Alegre, 
habitatores loci de Mora.

Sig(signe)num mei Petri Nepote, vicari et publici notarii eccle- 
sie de Mora, ipsa ecclesia vacante, qui hoc instrumentum scribi 
feci. Constat / mihi de supraposito in VII linea ubi dicitur decep-
tionem et in IX ubi legitur dictus, et clausi.

Nouerint uniuersi quod nos Petrus Talo et Raymundeta, eius 
uxor, habitatores More, confimetur nos habuisse a uobis inclito 
domino Iohanne, comite Montanearum de / de Prades, centum 
solidos Barchinonensium terni, pro quibus vobis vendidimus de-
cem solidos Barchinone terni, censuales, prout in proximo scripto 
instrumento /18 hodie eadem ora per notarium infrascriptum facto 
lacius continetur. Unde uestri bene paccati sumus et contenti. Ideo 
renunciamus omni exceptioni pre- / dicte peccunie a uobis non 
habite non numerate et non recepte et doli et infactum.

Quod est actum More XV die mensis octobris danno a Na-
tiuitate Domini M CCC septuagesimo quinto.

Sig(signe)num Petri Talo. Sig(signe)num Raymundeta eius 
uxoris predictorum qui hoc concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Iacobus Geraldi et Pascasius Alegre, 
habitatores More.

Sig(signe)num mei Petri Nepotis, vicarii et publici notarii 
ecclesie de Mora, ipsa ecclesia uacante, qui hoc instrumentum 
scribi feci et clausi.

(Al dors:) Carta d’en Pere Taló et de sa muller de X sous senssals.
Venda de X sous censals de Pere Taló.
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1376, desembre, 20. Tivissa
Antoni Espills, col·lector de les rendes de Joan, tercer comte de Prades, 

dona en emfiteusi a Jaume Danyó i la seva esposa Sibília, habi-
tants de Móra una vinya i terres a l’Alfàs, una vinya a la Molinera, 
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una casa a Móra i un cens de trenta-tres sous anuals sobre la 
masia d’Abdal·là Espanyol, amb la condició de lliurar al comte 
de Prades un cens anual i perpetu de cent seixanta-sis sous i vuit 
diners de Barcelona, juntament amb un parell de gallines.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1079. Carta partida per ABC.

El comprador de les propietats en el document anterior, el comte de Prades, fa un 
contracte emfitèutic als venedors Jaume Danyó i Sibília. Es comprometen a millo-
rar les propietats i a reconèixer el domini del comte de Prades, a donar els corres-
ponents censos per Nadal i a respectar el dret de fadiga en cas de transmissió de la 
tinença de les propietats.

Nouerint uniuersi quod ego Anthonius Spills, collector genera-
lis omnium reddituum et iurium incliti domini Iohannis, comitis 
Montanearum de Prades, gratis et ex certa scientia, nomine et parte 
dicti domini comitis et nomine etiam collectoris predicti, cum hoc 
publico instrumento, dono et / trado et concedo ac in emphiteosin 
stabilio vobis Iacobo Danyo et Sibilie, uxori vestre, habitatoribus 
loci de Mora, et uestris in perpetuum omnia et singula bona se-
dencia et mobilia infrascripta predicti domini comitis, situata in 
termino villa de Mora, que omnia dictus dominus comes a uobis 
emit cum / publico instrumento, acto in posse notarii infrascripti 
vicesima die decembris anni a Natiuitate Domini millesimi tres-
centesimi septuagesimi sexti.

Primo videlicet, dono et in emphiteosim stabilio vobis dictis 
Iacobo Danyo et Sibilie, uxori vestre, unum trocium terre cum 
uinea, ibi plantata, situm al Alfaç, /3 sicut affontat cum quodam 
campo vocato Cam den Plana et cum via publica et cum Ray-
mundo Pellicer et cum Francisco Pissa et cum Arnaldo Franch et 
cum quadam sorte de la Maçquida.

Iten unum trocium terre in dicto loco del Alfaç, situatum  
et confrotatum cum flumine Iberis et cum Guillermo / Berengarii et  
cum terra den Siscar et cum camino dels Xueps.

Item quandam vineam, francham, situatam a la Molinera, sicut 
affrontat cum Raymundo de Fuxio et cum herede den Ermenguau 
et cum Luppo Alcayt.

Item quoddam hospicium, situatum in loco de Mora, con-
frontatum cum hospicio Petri / Exmerhicii et cum Na Examena 
et cum Flumine Iberis. Quod quidem hospicium facit et facere 
tenetur dicto domino comiti un par guallinarum.

Item dono et in presenti stabilimento trado uobis illos trigin-
ta tres solidos, quatuor denarios Barchinone, censuales, surgitos, 
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quos quolibet anno in mense aprilis fa- /6 cit Abdella Spanyol pro 
una sua masia, confrontata cum terra Fomado Manquello et cum 
camino, qui itur a Carcia et cum terre heredum Petri Reuull et 
cum camino quo vadit ad riuum Iberis.

Predictas inquam possessionem et hospicium, una cum dicto 
censuale, superius nominatis et confrontatis cum introi- / tibus et 
exitibus, iuribus et pertinenciis suis et cum omnibus et singulis 
melioramentis, ibi factis, et deinde faciendis, dono et trado nomine 
quo supra et in emphiteosin stabilio vobis dicti adquisitoribus et 
uestris in perpetuum.

Tali uero modo et condicione quod in predictis omnibus et 
singulis melioretis / et in aliquo non deterioretis et quod ibi non 
eliguatis nec proclametis alium dominum nec patronum nisi dictum 
dominum comitem et suos heredes ac successores et teneamini 
ius facere et firmare in posse ipsius domini prout ueri emphiteote 
facere tenentur.

Preterea teneamini uos et vestri dare /9 et soluere dicto domino 
comiti et suis semper successoribus, pro censu dicti stabilimen-
ti, quolibet anno, in festo Natalis Domini, centum sexaginta sex 
solidos, octo denarios Barchinone, censuales, francos et liberos; 
teneamini etiam dare et soluere eidem domino et suis pro predic-
to hospicio, superius / nominato, unum par gallinarum, quolibet 
anno tempore asueto.

Et preter hoc censum nullum alium censum nobis faciatis nec 
facere teneamini, set si vendere dicta bona in totum uel imparte 
uolueritis, uos uel vestri, primo faticha triginta dierum faciatis, ut 
pro comuni precio, quod alius / ibi dare voluerint, dictus domi-
nus comes et sui retinere possint aut alteri dare uel concedere, 
cui seu quibus soluerint alium; vos et vestri possitis ipsa bona 
vendere vestris tamen consimilibus et transportare, salvo tamen 
dicto domino comite et suis semper successoribus in /12 predictis 
omnibus et quolibet eorum in solidum censu dictorum centum 
sexsaginta sex solidos octo denariorum Barchinone et unius par 
gallinarum, fatica triginta dierum pro vendicione et pignore, et 
quacumque alia alienacione, laudimio, emparamento, firmamento 
et toto alio iure pleno et / domini uniuerso.

Et sic nomine predicto promito uobis dictis adquisitoribus 
et vestris predicta omnia et singula facere, tenere et perpetuo 
possidere contra omnes personas. Et pro euictione et Guarencia 
presentis stabilimenti obligo uobis et uestris omnia bona dicti 
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domini Comitis, / ubique habita et habenda; pro intrata autem 
presentis stabilimenti confiteor me habuisse et a vobis recepisse 
[...] predictum. Ideoque renuncio omni excepcioni intrate predicte 
non habite et non recepte et presentis stabilimenti uobis non facti 
et doli et omni alii iuri /15 premissis obuiam venienti.

Nos vero predicti Iacobus Danyo et Sibilia, eius uxor, ac-
ceptantes stabilimentum predictum, omnia et singula in presenti 
instrumento contenta promitimus ea omnia per vos nobis stabi-
lita, sub condicionibus per uos in ipso stabilimento contenta et 
retenta attendere / et complere sub obligacione omnium bonorum 
nostrorum.

Actum est hoc Tiuice vicesima die mensis decembris anno 
a Natiuitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto.

Sig(signe)num mei Anthoni Spill, collectoris et stabilitatoris 
predicti, qui hec nomine / et vice dicti domini comitis laudo et 
firmo.

Sig(signe)num mei Iacobi Danyo. Sig(signe)num Sibilis, eius 
uxoris: adquisitorum predictorum qui hoc stabilimentum acceptan-
tes et recipientes sub formis et condicionibus superius expressatis, 
hec /18 omnia laudamus, concedimus atque firmamus.